
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 9 lllaja 1991 r. 

TREŚĆ: 
Poz.: 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

167 - z dnia 27 kwietnia 1991 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie wieku emerytalnego oraz wzrostu 
emerytur i rent inwalidzkich dla pracowników zatrudnionych w szczególnych warunkach lub 
w szczególnym charakterze 545 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I A : 

168 - Ministra Edukacji Narodowej z dnia 19 kwietnia 1991 r. w sprawie wymiaru, zasad i trybu udzielania 
nauczycielom akademickim urlopów płatnych dla cełów naukowych, artystycznych lub kształcenia 
zawodowego 546 

169 - Ministra Finansów z dnia 18 kwietnia 1991 r. w sprawie klasyfikacji dochodów i wydatków 
budżetowych oraz innych przychodów i rozchodów 546 

170 - Ministra Obrony Narodowej z dnia 19 kwietnia 1991 r. w sprawie zasad i trybu nadawania medalu "Za 
zasługi dla obronności kraju" oraz wzoru odznaki tego medalu i sposobu jego noszenia 556 

171 - Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej z dnia 18 kwietnia 1991 r. w sprawie szczegółowego 
trybu postępowania oraz zasad pokrywania kosztów czynności dotyczących stwierdzania niemoż
liwości sprzedaży nieruchomości przez osoby uprawnione do emerytury lub renty z ubezpieczenia 
społecznego rolników 558 

172 - Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 20 marca 1991 r. w sprawie uprawnień 
funkcjonariuszy Policji i Urzędu Ochrony Państwa oraz ich małżonków do ulgi przy przejazdach 
państwowymi środkami komunikacji 559 

167 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 27 kwietnia 1991 r. 

Nr 39 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wieku emerytalnego oraz wzrostu emerytur i rent inwalidzkich dla 
pracownik6w zatrudnionych w szczeg61nych warunkach lub w szczeg61nym charakterze. 

Na podstawie art. 55 ustawy z dnia 14 grudnia 1982 r. 
o zaopatrzeniu emerytalnym pracowników i ich rodzin (Dz. 
U. Nr40, poz. 267,z1984 r. Nr52, poz. 268 i 270, z 1986r. Nr 
1, poz. 1, z 1989 r. Nr 35, poz. 190 i 192, z 1990 r. Nr 10, poz. 
58 i 61, Nr 36, poz. 206, Nr 66, poz. 390 i Nr 87, poz. 506 oraz 
z 1991 r. Nr 7, poz. 24) zarządza się, co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 7 lutego 
1983 r. w sprawie wieku emerytalnego oraz wzrostu emerytur 
i rent inwalidzkich dla pracowników zatrudnionych w szcze
gólnych warunkach lub w szczególnym charakterze (Dz. U. 
Nr 8, poz. 43 i z 1985 r. Nr 7, poz. 21) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) po § 8 dodaje się § 8a w brzmieniu : 

,,§ 8a. Pracownik, który wykonywał prace w szczegól
nych warunkach, wymienione w wykazie B dziale 

IV poz. 8. nabywa prawo do emerytury, jeżeli 
spełnia łącznie następujące warunki : 
1) osiągnął wiek emerytalny: 50 lat - kobieta 

i 55 lat mężczyzna - w czasie zatrudnienia 
lub w ciągu 5 lat od ustania zatrudnienia, 

2) ma wymagany okres zatrudnienia, w tym co 
najmniej 20 lat przy pracach wymienionych 
w wykazie B dziale IV poz. 8. ", 

2) w dziale IV wykazu B załącznika do rozporządzenia 
dodaje się poz. 8 w brzmieniu: 
,,8. Prace wykonywane bezpośrednio przy udostępnia

niu i wydobywaniu węgla brunatnego na odkryw
ce." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Prezes Rady Min istrów: J. K. Bielecki 


